2025年 6月 5日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「銀の組織レニウス」登場！

全ユーザー協力型イベント「最後の破神大戦」も開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 6月 5日(木)のアップデートにて、新ユニット

「銀の組織レニウス」と新アーク「スサノオ」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、全ユーザー協力型のイベント「最後の破神大戦」も併せて開催となりますほか、公式 Xでは「銀

の組織レニウス役 浪川大輔さんサイン入りオリジナル色紙」が抽選で当たるキャンペーンも開催中と

なっております。

引き続き『ラストクラウディア』に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「銀の組織レニウス」登場！

新ユニット「銀の組織レニウス(CV:浪川大輔)」

新アーク「スサノオ(UR)」

【開催期間】

2025年 6月 5日(木)メンテナンス後～7月 3日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「最後の破神大戦」開催！

本イベントは、全ユーザーの「撃退数」と自身の「個人貢献ポイント」に応じて報酬が貰える、全ユー

ザー協力型のイベントです。

ボスを撃退し、豪華な報酬を毎日入手しましょう！

※イベント専用マップで開催されます

さらに、「進行度」ゲージを一定まで貯めると挑戦できる、特別なクエストも登場します。

豪華報酬が獲得できるため、ぜひ挑戦してみてください！

≪あらすじ≫

英雄と巫女を失った大戦の後

残された魔導士はただひとりクラウディアへ戻った。

仲間を守れなかった後悔が、いまも残り続けている。

「僕は、失敗した」

だから取り戻さなければならない。

英雄を、そして――

【開催期間】

2025年 6月 5日(木)メンテナンス後～6月 19日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「銀の組織レニウス役 浪川大輔さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様に

プレゼントいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となりま

す。たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2025年 6月 5日(木)～6月 9日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.